Tháp

xây hình bát giác đều, cao 36,6 mét với 7 tầng và tầng áp mái treo quả chuông nặng
5,7 tấn, hệ thống đèn chiếu sáng nghệ thuật với 356 bộ đèn lắp đặt bao phủ bề
ngoài, có tầm chiếu sáng nhiều km. Tháp chuông Ngã ba Đồng Lộc được khánh
thành lúc 20 giờ mồng 3-1-2011 (29-11 năm Canh Dần). Trong nắng chiều, chúng
tôi lên Tháp chuông, có mười thanh niên đi rất nhanh, hỏi thăm mới biết các em từ
Yên Bái vào viếng nghĩa trang các nữ thanh niên xung phong trong niềm kính cẩn,
biết ơn sâu sắc.